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1 Hvad er Finanstilsynets indberetningssystem ? 

 

Finanstilsynets indberetningssystem er et system, hvortil der skal indberettes i et 
bestemt XML-format. Modtagelsen af indberetningerne kan kun ske via sikker e-mail 
(signeret og krypteret e-mail) til Finanstilsynets indberetningspostkasse 
indberetning@ftnet.dk eller via diskette/cd til Finanstilsynets dataopsamlingsbureau 
IBM. 

 
 
 

mailto:indberetning@ftnet.dk
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2 Hvordan får jeg dannet XML formatet ? 

 

Til hver indberetning er der dannet en regnearksskabelon. Ved brug af den 
indbyggede makro-funktion kan indberetningen automatisk gemmes i det krævede 
XML format. 
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3 Hvor finder jeg regnearksskabelonerne ? 

 
På Finanstilsynets hjemmeside www.ftnet.dk under Indberetning ->  
Virksomhedsområder. 
Under det aktuelle virksomhedsområde findes en række regnearksskabeloner i Excel. 
Regnearksskabelonerne er opbygget og navngivet efter de enkelte skemasæt. 
 
Download den regnearksskabelon der skal anvendes. 
 
Gem regnearksskabelonen på din pc eller et netværksdrev. 
 

http://www.ftnet.dk/
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4 Hvad er vigtigt når jeg anvender regnearksskabelonen ? 

 
Det er vigtigt, at der anvendes den korrekte version til den periode der skal 
indberettes for. Derfor er det en god ide at holde sig orienteret om Finanstilsynet 
lægger en ny version på hjemmesiden. Du kan tilmelde dig denne service på forsiden 
af Finanstilsynets hjemmeside under fanen Nyhedsbreve. 
 
Det er vigtigt, at regnearksskabelonen anvendes med makroer. Det kan tjekkes ved 
at kontrollere at man har Makro-knappen ”Finanstilsynet” i øverste linie, lige før 
hjælpe knappen eller i Excel version 2007 at den ligger under tilføjelsesprogrammer. 
 
Det er også vigtigt, at man indtaster den korrekte periode, samt det korrekte reg.nr. 
(FT.nr.) og leverandørkode. 
 
Format til korrekt periode: se vejledning i regnearksskabelonen på indberetter arket 
eller Vejledning til regnearksskabelonerne. 
 
Korrekt reg.nr. (FT.nr.) og leverandørkode: Du kan af Finanstilsynet få oplyst reg.nr. 
(FT.nr.) og leverandørkode, hvis ikke du kender det 
 
De ark-faner der har fået tilføjet _1 i navnet, er ark hvor der kan indberettes flere 
rækker (flerforekomst blanketter).  Her er det vigtigt at der indsættes rækker via 
Finanstilsynets makro. 
 
Der er udarbejdet en Vejledning til regnearksskabelonerne den findes på 
www.ftnet.dk under Indberetning -> Vejledninger og informationer -> Tekniske 
vejledninger til Finanstilsynets indberetningssystem. 
 

 

http://www.ftnet.dk/
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5 Hvordan får jeg indsendt xml filen ? 

 
Indberetningen (XML-filen) kan indsendes til Finanstilsynet via sikker e-mail (signeret 
og krypteret e-mail) eller på diskette/cd via IBM. 
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6 Indsendelse via sikker e-mail (signeret og krypteret e-mail) 

 

Til brug for indsendelse via sikker e-mail skal du anskaffe en digital signatur (TDC-
OCES certifikat) hos DanID.dk. Når dette er anskaffet og installeret i mail-
programmet, skal afsender email-adressen registreres hos Finanstilsynet og derefter 
skal der udveksles certifikater, så der kan indsendes krypteret. 
 
På www.ftnet.dk under Indberetning -> Vejledninger og informationer -> Tekniske 
vejledninger til Finanstilsynets indberetningssystem, findes blanket til brug for 
registrering af afsender email-adressen samt vejledning til udveksling af certifikater 
”Vejledning til indsendelse af xml-filer via sikker e-mail (signeret og krypteret e-
mail)”. 
 
Indberetningspostkassens e-mail adresse er indberetning@ftnet.dk  
 

http://www.ftnet.dk/
mailto:indberetning@ftnet.dk
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7 Indsendelse på diskette/cd til IBM 

Indberetningen (XML-filen) overføres til diskette/cd-rom og sendes med følgeseddel 
til IBM, som er Finanstilsynets dataopsamlings bureau. På www.ftnet.dk under 
Indberetning -> Vejledninger og informationer -> Tekniske vejledninger til 
Finanstilsynets indberetningssystem, findes følgeseddel samt vejledning til forhold 
som skal tages i betragtning i forbindelse med levering af diskette/cd-rom til IBM.  

http://www.ftnet.dk/
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8 Får jeg besked når Finanstilsynet har modtaget indberetningen ? 

Ved indsendelse via sikker e-mail (signeret og krypteret e-mail) vil du fra 
indberetningspostkassen modtage en mail, ”Indberetning modtaget”. 

Ved indsendelse via diskette/cd-rom til IBM, vil du fra IBM modtage en kopi af 
følgesedlen som kvittering. 

Ovennævnte kvitteringer betyder kun at Finanstilsynet har modtaget en fil med en 
indberetning. På dette tidspunkt er filen ikke valideret endnu, det sker først 
efterfølgende. 
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9 Hvor finder jeg uddybende vejledninger ? 

www.ftnet.dk under Indberetning -> Vejledninger og informationer -> Tekniske 
vejledninger til Finanstilsynets indberetningssystem finder du : 

Vejledning til regnearksskabelonerne 

Vejledning til indsendelse af xml-filer via sikker e-mail (signeret og krypteret e-mail) 

Blanket til registrering af afsender e-mail adresse til brug for sikker e-mail 

Brugervejledning til XML-filer på diskette/cd til IBM 

Følgeseddel for XML-indberetning på  diskette 

Følgeseddel for XML-indberetning på CD-rom 

 

http://www.ftnet.dk/
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10 Hvordan får jeg en digital signatur (et certitikat) ? 

 

Du kan bestille dit certifikat via DanID’s hjemmeside. www.danid.dk 
 

http://www.danid.dk/
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11 Hvordan installerer jeg den digitale signatur (certifikatet) i mit 
mail program? 

 

Du kan finde vejledninger til installation af dit certifikat på DanID’s hjemmeside. 
www.danid.dk 
 
 

http://www.danid.dk/
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12 Hvad betyder Microsoft Visual Basic fejl 400 ? 

 

Hvis fejlen kommer, efter du har indtastet filnavn i boksen ”Gem indberetning”, er det 
fordi du ikke har gemt regnearket på din pc eller et netværksdrev. Tryk OK og gem 
regnearket på din pc eller et netværksdrev, vælg derefter igen funktionen valider og gem 
indberetning. 

Hvis fejlen kommer før, du når frem til ”Gem indberetning” betyder det at makroen på 
det ark hvor fejlen optræder er ødelagt. Det kan være fordi du har kopieret værdier fra et 
andet ark og sat ind uden at vælge funktionen ”Indsæt speciel” kun værdier eller du via 
Excel’s funktioner har indsat ekstra rækker, uden at bruge Finanstilsynets menu. Man kan 
ikke reparere makroen, så du må desværre starte på en ny regnearksskabelon. 

 

 

 

 

 


